
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 
D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 

 
 

Delibera Commissariale n°  82   del  30.03.2018. 
 

OGGETTO:  Collegio dei Revisori dei Conti: nomina componenti di spettanza consortile.-  
 

 

 L’anno duemiladiciotto, il giorno trenta (30) del mese di marzo  (03) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale,  Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza  della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Vista la Legge Regionale n. 36 del 07.061996 nonché l’art. 50 dello Statuto del 

Consorzio; 

Visto l’art. 13 della Legge Regionale n. 11 del 10.03.1983; 

Richiamata la delibera del Consiglio dei Delegati n. 10 adottata in data 16.01.2016 con 

la quale l’Ente ha ricostituito il Collegio dei Revisori dei Conti  nelle persone  

- Dott. Di Eugenio Dario  –  membro effettivo Presidente (nomina regionale) 

- Dott. Murzilli Armando  – membro supplente (nomina regionale); 

- Dott. Colonna Gildo Fabio – membro effettivo (nomina consortile); 

- Sig. Serra Michele– membro effettivo (nomina consortile); 

- Dott. Ortolani Guido  – membro supplente (nomina consortile); 

Rilevato: 

 che le nomine regionali sono avvenute con provvedimento del Presidente del Consiglio 

Regionale n. 24/2016 del 31.05.20161, ai sensi delle LL.RR. n. 27/2005 (artt. 1 e 2) e n. 

11/83 (art. 13) mentre le nomine consortili sono avvenute con delibera del Consiglio dei 

Delegati n. 3 del 13.02.2013; 

 che in riferimento ai provvedimenti relativi alla costituzione del Collegio e alle norme di 

legge e di statuto innanzi indicate la carica dei Revisori nominati da questo Consorzio è di 

durata quinquennale con scadenza al 13.02.2018 mentre quella dei revisori designati dalla 

Regione dura sino a quando la Regione stessa non provvede diversamente; 



 che, pertanto, i membri di nomina consortile hanno esaurito il proprio quinquennio di 

carica; 

Considerato che occorre procedere con urgenza alla elezione dei due componenti 

effettivi e di un componente supplente di competenza consortile per integrare il Collegio dei 

Revisori dei Conti; 

Preso atto che sono pervenute le sottoindicate candidature alla nomina per la 

composizione del Collegio dei Revisori dei Conti e precisamente: 

1) Giorgio D’Ambrosio, nota protocollo consortile n. 1502 del 06.02.2018; 

2) Marino Marco, nota protocollo consortile n. 1503 del 06.02.2018; 

3) Paolo Consalvi, nota protocollo consortile n. 2732 del 20.03.2018; 

4) Bonifacio Ciattoni nota protocollo consortile n. 3060 del 29.03.2018; 

5) Sandra Iezzi nota protocollo consortile n. 3067 del 30.03.2018 

Considerata la urgente necessità di procedere al rinnovo dello stesso per la parte di 

competenza consortile  per integrare il Collegio dei Revisori dei Conti; 

Viste le richieste pervenute; 

Esaminati i curricula presentati; 

Preso atto che si è proceduto con il criterio del sorteggio con i seguenti risultati: 

1° estratto Marino Marco; 

2° estratto Paolo Consalvi; 

3° estratto Bonifacio Ciattoni;  

Sentito il parere favorevole della Consulta espresso in data odierna; 

Visti i pareri favorevoli al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n.  256 del 29.11.2017 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2018  

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

D E L I B E R A 

1) Le premesse fanno parte integrante del presente deliberato; 

2) Sono nominati nella carica di componenti del Collegio dei Revisori dei Conti del Consorzio 

per il quinquennio 2018-2023, quali membri di nomina del Consorzio, ai sensi dell’art. 25 

lettera b) e con le competenze di cui all’art. 50 dello Statuto consorziale, i Sigg.: 

- Dott.  Marino Marco –  membro effettivo, nato a Chieti il 02.09.1961ed ivi residente in   Via 

Santa Barbara n. 6; 



- Dott. Paolo Consalvi - membro effettivo, nato a Francavilla al Mare l’8.07.1963 ed ivi 

residente in Via R. Paolucci n. 6 

- Dott. Bonifacio Ciattoni     – membro supplente, nato a Pescara il 18.05.1958 ed ivi residente 

in Via P.Paolo Pasolini n. 6; 

3) Con decorrenza odierna è costituito il Collegio dei Revisori dei Conti del Consorzio di 

Bonifica Centro Bacino Saline, Pescara, Alento, Foro con sede in Chieti composto dai 

seguenti nominativi: 

    - Presidente: Dott. Dario Di Eugenio, (nomina regionale) 

- Revisore supplente: Armando Murzilli (nomina regionale) 

- Revisore effettivo: Dott. Marino Marco (nomina consortile) 

- Revisore effettivo: Dott. Paolo Consalvi (nomina consortile) 

- Revisore supplente: Bonifacio Ciattoni (nomina consortile) 

4) Ai componenti del Collegio è attribuito il compenso e rimborso spese nella misura ad essi 

spettanti stabiliti con delibera del Consiglio dei Delegati n. 25 del 28.12.2015; 

5) di impegnare la spesa di cui alla presente delibera da imputare al Cap.7 denominato 

“Indennità di carica (o gettoni di presenza), trasferte e rimborso spese di trasporto ai Revisori 

dei Conti”  del Bilancio di Previsione consortile 2018; 

6) Di dichiarare, ad unanimità dei voti, il presente atto immediatamente esecutivo, presentando 

la presente delibera gli estremi dell’urgenza.  

 Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 
dalle ore      13,30             del giorno            30.03.2018                 alle ore     13,30 
del giorno 04.04.2018  

Chieti, lì 04.04.2018    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 
                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


